
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Порядок предоставления материально-технического 

обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой членов 

спортивных сборных команд Пермского края по видам спорта, 

утвержденный приказом Министерства физической культуры и спорта 

Пермского края от 27 июля 2022 г. № 41-02-пр-329 «Об утверждении 

Порядка предоставления материально-технического обеспечения, в том 

числе обеспечения спортивной экипировкой членов спортивных сборных 

команд Пермского края по видам спорта и признании утратившими силу 

отдельных приказов Министерства физической культуры и спорта 

Пермского края» (в редакции приказов Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края от 28 апреля 2023 г. № 41-02-пр-145,  

от 31 октября 2024 г. № 41-02-пр-457) следующие изменения: 

1. в пункте 1.7 слова «Государственному краевому бюджетному 

учреждению «Центр спортивной подготовки Пермского края» (далее – 

ГКБУ «ЦСП Пермского края»)» заменить словами «государственному 

  

О внесении изменений в Порядок 
предоставления материально-технического 
обеспечения, в том числе обеспечения 
спортивной экипировкой членов спортивных 
сборных команд Пермского края по видам 
спорта, утвержденный приказом 
Министерства физической культуры и 
спорта Пермского края от 27 июля 2022 г.  
№ 41-02-пр-329 «Об утверждении Порядка 
предоставления материально-технического 
обеспечения, в том числе обеспечения 
спортивной экипировкой членов спортивных 
сборных команд Пермского края по видам 
спорта и признании утратившими силу 
отдельных приказов Министерства 
физической культуры и спорта Пермского 
края» 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-413 от 29.09.2025. Исполнитель: Соловьева Е.Е.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.09.2025 17:07



 

  

2 

краевому бюджетному учреждению «Центр спортивной подготовки 

Пермского края», по видам спорта инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья - государственному бюджетному учреждению 

Пермского края «Центр спортивной подготовки по адаптивным видам 

спорта» (далее соответственно – ГКБУ «ЦСП Пермского края»,  

ГБУ ПК «ЦСП по адаптивным видам спорта», при совместном 

упоминании - Учреждения)»; 

2. в пункте 2.1: 

2.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2.1. Учреждения ежегодно в срок до 01 ноября года, 

предшествующего году предоставления МТО, размещают извещения  

о проведении отбора на предоставление МТО (далее - извещение)  

на официальных сайтах Учреждений  

в информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

2.2. абзац второй признать утратившим силу; 

3. абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Региональные спортивные федерации (далее - Федерации)  

в срок, указанный в извещении, представляют по видам спорта инвалидов 

и лиц с ограниченными возможностями здоровья  

в ГБУ ПК «ЦСП по адаптивным видам спорта», по остальным видам 

спорта в ГКБУ «ЦСП Пермского края» заявку на участие в отборе  

по предоставлению материально-технического обеспечения по форме, 

согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением:»; 

4. в пункте 2.4 слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» заменить словом 

«Учреждения»; 

5. в пункте 2.4.1 слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» заменить 

словом «Учреждения»; 

6. абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия по видам спорта инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья формируется из числа сотрудников  

ГБУ ПК «ЦСП по адаптивным видам спорта», по остальным видам спорта 

из числа сотрудников ГКБУ «ЦСП Пермского края». Положения и составы 

комиссий утверждаются приказами Учреждений.»; 

7. в абзаце восьмом пункта 2.8 слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» 

заменить словом «Учреждений»; 

8. в абзаце первом пункта 2.9 слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» 

направляет» заменить словами «Учреждения направляют»; 

9. абзац первый пункта 2.11 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-413 от 29.09.2025. Исполнитель: Соловьева Е.Е.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.09.2025 17:07



 

  

3 

«2.11. Федерации, прошедшие отбор, в течение 10 рабочих дней  

с даты получения уведомления предоставляют в ГКБУ «ЦСП Пермского 

края», ГБУ ПК «ЦСП по адаптивным видам спорта»:»; 

10. пункт 2.11(1) изложить в следующей редакции: 

«2.11(1). При изменении цены материально-технических средств, 

требуемых параметров (характеристик) материально-технических средств, 

отсутствия материально-технических средств в продаже: 

в случае, если Федерации стали известны обстоятельства, 

предусмотренные абзацем 1 настоящего пункта, Федерация направляет по 

видам спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

в ГБУ ПК «ЦСП по адаптивным видам спорта», по остальным видам 

спорта из числа сотрудников ГКБУ «ЦСП Пермского края» ходатайство, 

содержащее обоснование возникших обстоятельств, с приложением 

уточненного сметного расчета затрат на приобретение материально-

технических средств и документов, указанных в абзацах 3-5 пункта 2.11 

настоящего Порядка; 

в случае, если Учреждениям стали известны обстоятельства, 

предусмотренные абзацем 1 настоящего пункта, Учреждения направляют в 

адрес Федерации информационное письмо в течение 1 рабочего дня с даты 

получения Учреждениями соответствующей информации. 

Документы, предусмотренные абзацем 2 настоящего пункта, 

предоставляются Федерациями в Учреждения не позднее 01 мая текущего 

года.»; 

11. абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Учреждения в течение 2 рабочих дней с даты поступления 

документов, предусмотренных пунктами 2.11, 2.11(1) настоящего Порядка, 

проверяет их на предмет соответствия:»; 

12. в пункте 2.12.1 слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» 

обеспечивает» заменить словами «Учреждения обеспечивают»; 

13. пункт 2.12.2 изложить в следующей редакции: 

«2.12.2. В случае несоответствия документов, предусмотренных 

пунктом 2.11 настоящего Порядка, перечню, установленному пунктом 2.11 

настоящего Порядка, и/или требованиям, установленным пунктом 2.10 

настоящего Порядка, Учреждения направляют их в Федерацию на 

доработку с указанием соответствующих причин. Доработанные 

документы предоставляются в Учреждения в течение 3 рабочих дне с даты 

их направления в Федерацию для доработки.»; 

14. абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-413 от 29.09.2025. Исполнитель: Соловьева Е.Е.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.09.2025 17:07



 

  

4 

«2.13. Учреждения на основании согласованных Министерством 

материально-технических средств, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 2.11(1), осуществляют:»; 

15. в пункте 2.15(1) слова «ГКБУ «ЦСП Пермского края» 

формирует» заменить словами «Учреждения формируют». 

 

 

Министр                                                                                        Т.В. Чеснокова      

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-413 от 29.09.2025. Исполнитель: Соловьева Е.Е.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.09.2025 17:07


	1
	2
	3
	4

